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Annaberg im silbernen Erzgebirge
Annaberg (Wittig & Sohn) (um 1930). 8 S. 
mit Fotos. Farbig illustr. Broschur von Hans 
Wittig-Friesen, 22,5 x 10,5 cm
[# 18831] EUR 14,-

Bautzen
Landesfremdenverkehrsverband 
Sachsen / Verkehrsamt der 
Stadt Bautzen. Bautzen (Gebr. 
Weigand) 1938. 16 S. mit Fotos 
(Huth, Schmidt, Zillessen, Meister, 
Hauswald, Jordan, Kaubisch, 
Kaiser) Text Max Zeibig. Broschur 
mit Stadtplan von A. Pässler, 21 x 
19,8 cm, mittig gefaltet
[# 18833] EUR 18,-

Berlin : Ausstellung ‚Gesundes Leben 
frohes Schaffen‘, Berlin Funkturm 24. 
Sept. - 6. Nov. 1938
Ausstellungsamt der Stadt Berlin (Hg.)
Berlin (Elsnerdruck) 1938. 16-seitiger, far-
big gestalteter Faltprospekt von Hermann 
Schneider. Farbig illustr. Deckblatt von Hein 
u. Hans Ferdinand Neuner. 21 x 9,7 cm 
(Deckblatt mit Stempel)
[# 14954] EUR 48,-

Berlin : Das Pergamon Museum in 
Berlin
Reichsbahnzentrale für den Deut-
schen Reiseverkehr Berlin (um 
1938). Reihe: Sonderschriften. 60 S. 
mit vielen Fotos. Innenteil doppelt 
breit, gefaltet auf 22,5 x 10,5 cm. 
Umschlag von Joachim Beringer-
Berlin (Rückenfalz leicht eingeris-
sen, Ecken mit kl. Ausbrüchen)
[# 18576] EUR 38,-
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Berlin : Deutsche Bau-Ausstellung Berlin 
1931, 9. Mai - 2. August
1931. 11 S. mit 5 Plänen u. 2 Illustrationen 
von Paul Winkler-Leers. 21,3 x 20,4 cm, 
mittig gefaltet
[# 18906] EUR 48,-

Berlin - immer interessant
Fremdenverkehrsamt der 
Reichshauptstadt Berlin / Berlin 
Verkehrsverein. 1938. 24 S. mit 
Fotos (Hagemann, Taubert-Neu-
mann, Klinke, Charlotte Mech, 
Schirner), farbigen Illustrationen 
und Bildkarte, Text M. Gasedow. 
Farbige Umschlagzeichnungen 
von Lothar Wendt. 19,5 x 20 cm
[# 18869] EUR 48,-

Berlin - Internationale Jagd-
ausstellung Berlin 1937, 2.-21. 
November
Druck: Gebr. Feyl, Berlin 1937. 
Beiband für Touristen zum Aus-
stellungskatalog. 22 statt 24 S. 
(erstes Blatt mit Göring-Porträt 
fehlt), mehrfarbige Ausstattung 
mit Fotomontagen, Text teilwei-
se dreisprachig, vierseitiges 
Informationsblatt für Besucher 
beiliegend. Orig.-Karton mit far-
big illustr. Deckblatt von Ludwig 
Hohlwein, 20 x 20 cm
[# 14432] EUR 48,-

Berlin : Jeder einmal in Berlin. Kurzer 
Wegweiser durch Berlin mit Plan der In-
nenstadt
Ausstellungs-, Messe-u. Fremdenverkehrs-
Amt der Stadt Berlin (1932). Farbiger 
Stadtplan, 42 x 59 cm, verso Informationen, 
Graphiker Charal (Karl Vorreiter); gefaltet 
auf 21 x 9,7 cm
[# 18905] EUR 38,-



Reiseprospekte Deutschland - 3 : Berln & Ostdeutschland - Travel brochures Germany - 3 : Berlin & East Germany © Angela Sülzen & Burkhard Sülzen, beide Berlin  

Berlin : Kurzer Planführer durch 
Berlin mit Sonderkarten von Pots-
dam, Grünau und dem Reichs-
sportfeld
Landesfremdenverkehrsverband 
Berlin-Brandenburg / Berliner Ver-
kehrsverein. 1936. Farbiger Stadt-
plan von Berlin, 42 x 59 cm, verso 
Karten von Potsdam, Grünau und 
Reichssportfeld. Gefaltet auf 21 x 
9,8 cm
[# 18632] EUR 24,-

Berlin : Staatliche Museen, Berlin
(1936). 32 S. mit 8 Abb. 15 x 10,5 cm, 
Orig.-Broschur. Ein kleiner Führer zu den 
Sammlungen: Altes Museum, Neues Mu-
seum, Neubau auf der Museumsinsel, 
Pergamonmuseum, Deutsches Museum, 
Kaiser-Friedrich-Museum, National-Galerie, 
Zeughaus, Schloßmuseum, Museum für 
Deutsche Volkskunde, Staatliche Kunst-
bibliothek, Museum für Völkerkunde, 
Museum für Vor- und Frühgeschichte 
(Hakenkreuz in der Abb. links unkenntlich 
gemacht)
[# 16244] EUR 28,-

Berlin und Potsdam
Reichsbahnzentrale für den Deutschen Rei-
severkehr Berlin. Druck: Gerber, München 
(1928). Reihe: Deutsche Verkehrsbücher 3. 
5. Auflage. 64 S. mit vielen Fotos, 1 gefalte-
ter Stadtplan. Broschur mit Deckelbild von 
Willy Dzubas, 17 x 10 cm
[# 18859] EUR 32,-

Berlin und Potsdam
Reichsbahnzentrale für den Deutschen 
Reiseverkehr Berlin (1935). Reihe: Deut-
sche Verkehrsbücher. 15. Auflage. 48 S. mit 
vielen Fotos (Obigt, Dinges, Klinke, Venne-
mann, Rumbacher, Binder, Stone, Bittner, 
Hammer, Frankl, Graaff, Rupp, Beschnidt, 
Brandmann, Esche, Ruß, Lindner, Riedel, 
Stocker), S-Bahn-Plan + 1 große gefaltete 
Karte. Broschur mit Deckelbild von Willy 
Dzubas, 22,5 x 10,5 cm (Hinterdeckel mit 
Reisebürostempel)
[# 18889] EUR 58,-
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Berlin, Potsdam and the Kurmark - Ger-
many
Reichsbahnzentrale für den Deutschen 
Reiseverkehr Berlin (1938). Reihe: German 
Guide Books / Deutsche Verkehrsbücher. 
Englische Ausgabe. 40 S. mit vielen Fotos 
+ 1 große gefaltete Karte (Plan of Berlin / 
Berlin, Potsdam and the Kurmark). Einlage 
Berlin Hotels. Innenteil doppelt breit, gefal-
tet auf 22,5 x 10,5 cm. Broschur mit Dec-
kelbild von Mark Vandeneschen (Umschlag 
etw. fleckig)
[# 18540] EUR 38,-

Berlin, Potsdam und Mark Brandenburg
Reichsbahnzentrale für den Deutschen Rei-
severkehr Berlin. Druck: Gerber, München 
(1935). Reihe: Deutsche Verkehrsbücher. 
16. Auflage. 72 S. mit vielen Fotos (Fern-
städt, Dinges, Eschen, Klinke, Vennemann, 
Obigt, Hagemann, Frankl, Weinsheimer, 
Hammer, Bittner, Schirner, John, Gerlich, 
Stöcker, Hase, Brandmann, Gundermann, 
Ruß, Heldt) + 1 große gefaltete Karte (Plan 
von Berlin / Mark Brandenburg u. Ostmark). 
Broschur mit Deckelbild (Brandenburger 
Tor) von Axster-Heudtlaß, 22,5 x 10,5 cm 
(untere Ecke knittrig, Umschlag leicht an-
gestaubt). - Beiliegend: Berliner Hotels, 
Preisliste 1.4.1936, 4 S.
[# 18561] EUR 38,-

Brandenburg = Grenzmark, Po-
sten - Westpreußen. Reihe: Mit 
der Kraftpost durch Deutschland
Berlin (Wendt) 1936. 8 S. mit Fotos 
(Schatzmann u.a.). Farbig illustr. 
Deckblatt (Schloss Rheinsberg) von 
Kurt Schulze. Aufdruck „Olympische 
Spiele Berlin 1936“. 20,8 x 19,8 cm
[# 18713] EUR 28,-

Chemnitz. Industriegroßstadt 
350000 Einwohner
Tiefdruck Tetzner & Zimmer, chemnitz 
1935. 23 S., durchgehend bebildert 
(Stahlrohr-Freischwinger, Auto-Union, 
Rennwagen), Fotos von Kriticka, 
Künzel, Siewczynski, Häsler, Meyer, 
Rosner, Reißmann, Zierold, Brück, 
Heinicke, Frenzel, Meiche, Langer, 
Berger, Appelt, Görg; zweisprachiger 
Text deutsch / englisch. Farbig illustr. 
Umschlag von Karl Pindl. 22 x 20 
cm, mittig gefaltet. - Mit 3 Beilagen: 
Wissenswertes für den Fremden (16 
S.), Staatliche Akademie für Tech-
nik Chemnitz (Flyer), Sächsisches 
Logenmuseum Chemnitz „Entlarvte 
Freimaurerei!“ (Flyer)
[# 18598] EUR 28,-
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Deutsche Luft Hansa AG : 3 Städte werden zu einer: London, Dresden, Paris ... 
weil die Flugzeuge der Luft Hansa die Entfernungen überbrücken..
Druck: Martin Philipsen, Berlin 1928. Faltblatt mit Angaben zum Sonder-Frachtdienst im 
Anschluss von Dresden im Fleiverkehr, 16 x 22,5 cm
[# 15700] EUR 38,-

Deutsche Lufthansa : Sommer-
Flugplan 1939. 2. Ausgabe. Gültig 
vom 16. April bis 7. Oktober 1939
Berlin 1939. Faltblatt 59 x 83,5 cm, 
mit mehrfarbigem Streckennetz und 
Informationen; farbiges Deckblatt 
von Gerhard Marggraff; gefaltet auf 
21 x 20 cm (Falze teils leicht einge-
rissen, Hakenkreuz in der Abb. links 
unkenntlich gemacht)
[# 19126] EUR 38,-

Deutsche Lufthansa : Winter-Flug-
plan 1937/1938. Hauptausgabe 3. 
Oktober 1937 bis 26. März 1938
München 1937. Faltblatt 59,5 x 84 
cm, mit Streckennetz und Infor-
mationen; farbiges Deckblatt von 
Gerhard Marggraff; gefaltet auf 21 x 
20 cm (Falze eingerissen, Randfehl-
stellen)
[# 19127] EUR 38,-

Deutsche Lufthansa im Flugzeug von 
Berlin nach... Sommer-Flugplan 1936
1936. Faltprospekt, 8 S. mit farbig illustrier-
tem Schaubild und Deckblatt von Hermann 
Schneider. 21 x 10 cm (Hakenkreuz in der 
Abb. links unkenntlich gemacht)
[# 18619] EUR 48,-
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Deutsche Lufthansa im Flugzeug von 
München nach... Sommer-Flugplan 1936
1936. Faltprospekt, 8 S. mit farbig illustrier-
tem Schaubild und Deckblatt von Hermann 
Schneider. 21 x 10 cm
[# 18599] EUR 48,-

Dresden - Deutschlands wundervolle 
Kunststadt
Städtisches Verkehrsamt und Internationale 
Hygiene-Ausstellung Dresden. Dresden 
(Wilhelm Limpert) 1930. 55 S. mit vie-
len Fotos (Möbius, Hahn, Funke, Auraß, 
Renger-Patzsch, Fiedler, Boehner, Walther, 
Tuch). Broschur von Limpert. Hinterdeckel 
mit Werbung für die Internationale Hygiene-
Ausstellung Dresden 1930, nach dem Ent-
wurf Willy Petzold, 16,5 x 11,5 cm
[# 15760] EUR 18,-

Dresden Kunststadt - Gartenstadt 
Dresden
Verkehrsamt der Stadt Dresden und 
Dresdner Verkehrsverein. Buchdruc-
kerei der Dr. Güntzschen Stiftung, 
Dresden (um 1935). 8 S. mit Fotos. 
Gestaltung der Bildseiten Boehner-
Film. Farbig illustr. Deckblatt von 
Rudolf Rüffer-Dresden, 21 x 20 cm, 
mit Mittelfalz
[# 18878] EUR 12,-

Dresden, Deutschlands wunder-
volle Kunst- und Musikstadt
Landesfremdenverkehrsverband 
Sachsen / Verkehrsamt der Stadt 
Dresden, Dresdner Verkehrsverein 
(Hgg.). Dresden (Römmler & Jonas) 
1938. Faltsprospekt, 41 x 57 cm, mit 
großem farbigem Stadtplan, Fotos 
(Auraß, Bohr, Hahn, Moeck, Peter, 
Schaarschuch, Schönherr, Schwä-
rig, Paul Wolff, Reinke) und Informa-
tionen. Gestaltung Fritz Müller (FM). 
20,5 x 9,5 cm (Oberkante mit kl. 
Randeinrissen)
[# 18828] EUR 14,-
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Eisenach : Wartburgstadt Eisen-
ach, das Eisenacher Land und 
die Vorderrhön
Eisenach (Max Henle) (ca. 1935). 
66 S. mit Fotos (Harder, Heine-
mann, Hoffmann, Hopf, Neumann) 
+ 30-seitiger Anzeigenteil; farbig 
illustr. Orig.-Broschur von W. 
Krüger, 21 x 10 cmAußentitel: Ei-
senach und seine Wartburg. Zur 
Erholung und zur Nachkur - Der 
Traditionsort deutscher Kongresse
[# 12428] EUR 18,-

Elbsandsteingebirge, Sächsi-
sche Schweiz
Landesfremdenverkehrsverband 
Sachsen / Gebietsausschuss 
Elbsandsteingebirge. Dresden 
(Welzel-Buch-u. Werbedruck) 
1938. 15 S. mit Fotos (Hahn, Wag-
ner, Haeberlein) und Illustrationen. 
Text F.J. Weißt. Farbig illustr. Um-
schlag von Fritz Müller, 20,8 x 19,6 
cmBeiliegend 12 S. Unterkunfts-
Verzeichnis Sächsische Schweiz 
(Elbsandsteingebirge) 1938/39
[# 18759] EUR 18,-

‚Elite‘ Rundfahrten durch Berlin 
und nach Potsdam, 1931
Elite Autofahrt GmbH, Berlin. 1931. 
52 S. Text mehrsprachig, mit vielen 
Fotos u. Annoncen, 1 gefalteter Plan 
der Rundfahrt durch Groß-Berlin, 1 
gefalteter Plan der Linienführung der 
Ausflüge nach Potsdam. Farbig illu-
str. Broschur, 22,5 x 20,5 cm
[# 18971] EUR 38,-

Erfurt am Thüringer Wald. Die 
Deutsche Blumenstadt
L.V.V Thüringen / Wirtschafts- und 
Verkehrsamt Erfurt. Druck: Bro-
schek & Co. 1937. 24 S. mit Fotos 
in Kupfertiefdruck, einige farbig; 21 
x 20 cm. Farbig illustr. Umschlag-
Entwurf: Wagener (gefaltet, verso 
gestempelt)
[# 12907] EUR 15,-
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Erfurt. Blumen-, Luther- und Domstadt
Stadtverkehrsamt Erfurt (Hg.)Erfurt (Thiel 
& Böhm) 1932. 144 S. mit zahlr. Abb. Bro-
schur mit Umschlagzeichnung von Adolf 
Möller, Kunstgewerbeschule Erfurt (Klam-
merheftung rostig, Titelblatt am Rand leicht 
beschädigt). Mit Fotos von Otto Schäk, 
Fritz Kühn, Wilh. Hofmann, Ernst Benary, 
Carl Pabst, Stenger & Rotter, Josef Haber-
malz u.a. Fotomontagen (und typographi-
sche Gestaltung) Walter Seifert
[# 15370] EUR 18,-

Erfurt. Blumen-, Luther- und Domstadt. 
Die lebendige Stadt am Thüringer Wald
Stadtverkehrsamt Erfurt (Hg.)Erfurt (Thiel 
& Böhm) 1931. 96 S. mit zahlr. Abb. + 
Anhang Geschäftsanzeigen. Broschur mit 
Deckelzeichnung von PU. Mit Fotos von 
Otto Schäk, Fritz Kühn, Walter Seifert, Ernst 
Benary, F.C. Heinemann, Carl Pabst, J.C. 
Schmidt, Stenger & Rotter, Fr. Adolf Haage 
jun., Josef Habermalz. Fotomontagen und 
typographische Mitarbeit Walter Seifert, 
Graphiker B.D.G.
[# 9551] EUR 38,-

Erfurt. Blumen-, Luther- und Domstadt. 
Die lebendige Stadt am Thüringer Wald
Stadtverkehrsamt Erfurt (Hg.)Erfurt (Thiel 
& Böhm) 1931. 96 S. mit zahlr. Abb. + 
Anhang Geschäftsanzeigen. Broschur, 
gestaltet ihn Schwarz und Rot mit Blindprä-
gung (Rücken u. Schnitt leicht stockfleckig, 
obere Ecke gelocht mit Bändchen zum 
Aufhängen). Mit Fotos von Otto Schäk, Fritz 
Kühn, Walter Seifert, Ernst Benary, F.C. Hei-
nemann, Carl Pabst, J.C. Schmidt, Stenger 
& Rotter, Fr. Adolf Haage jun., Josef Haber-
malz. Fotomontagen und typographische 
Mitarbeit Walter Seifert, Graphiker B.D.G
[# 19142] EUR 38,-

Friedrichrodaer Luft wirkt Wun-
der! Friedrichroda, klimatischer 
Kurort im Thüringer Wald
Landesverkehrsverband Thürigen. 
Kupfertiefdruck H. Osterwald, Han-
nover (um 1932). 8 S. mit Fotos 
(Zigenhorn, Steinborn, Jahn, Parch-
mann). 21 x 20 cm (etwas knittrig)
[# 6957] EUR 8,-
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Gotha - die schöne Gartenstadt 
vor dem Thüringer Wald mit den 
berühmten herzoglichen Samm-
lungen
LFV Thüringen / Städt. Verkehrs-
amt Gotha. Gotha (Engelhard Rey-
herscher Hofbuchdruckerei) 1937. 
12 S. mit zahlr. Fotos (Bräunlich, 
Schneider, Gewalt, Heidl, Darr); 21 
x 19,5 cm, mitttig gefaltet
[# 12342] EUR 8,-

Harz und Kyffhäuser
Reichsbahnzentrale für den Deutschen 
Reiseverkehr Berlin (1935). Reihe: Deut-
sche Verkehrsbücher. 13. Auflage. 32 S. mit 
vielen Fotos (Defner, Schurig, Brauckmann, 
Herbert, Wolff, Rudolphi, Schmidt, Aurass, 
Schumacher, Klieche, Mielert, Mittag, 
Schieweck, Löhrich, Miesler) + 1 gefaltete. 
Karte. Broschur mit Deckelbild ‚Knochen-
hauer Amtshaus in Hildesheim‘ von Walter 
Buhe, 22,5 x 10,5 cm
[# 18886] EUR 28,-

Harz und Kyffhäuser. Reihe: Mit der 
Kraftpost durch Deutschland
Braunschweig (Westermann) 1935. Falt-
prospekt, 12 S. mit Fotos (Günther, Werle, 
Schiewek), Informationen und Karte. Farbig 
illustr. Deckelbild von Ernst Vollbehr. 21 x 
10 cm
[# 18601] EUR 12,-

Harz und Kyffhäuser. Reihe: Mit 
der Kraftpost durch Deutschland
Braunschweig (Westermann) 
1936. Faltprospekt, 8 S. mit Fotos 
(Hartmann, Brauckmann, Ru-
dolphi, Kindermann, Schiewek, 
Cramers) und Karte. Farbig illustr. 
Deckblatt von Wolfgang Leopold, 
21 x 19,8 cm
[# 18711] EUR 14,-
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Harz und Thüringen
Reichsbahnzentrale für den Deutschen 
Reiseverkehr Berlin (1937). Reihe: Deut-
sche Verkehrsbücher. 15. Auflage. 32 S. mit 
vielen Fotos + 1 gefaltete. Karte. Innenteil 
doppelt breit, mittig gefaltet. Broschur mit 
Deckelbild von Edmund Schaefer. 22,5 x 
10,5 cm (Deckel gestempelt)
[# 18887] EUR 28,-

Jöhstadt im silbernen Erzgebirge
Landesfremdenverkehrsver-
band Sachsen / Stadtgemeinde 
Jöhstadt. Annaberg (Gebr. Thall-
witz) (um 1930). Faltprospekt, 8 S. 
mit Fotos von Richter, beiliegend 
Wohnungsnachweis. 21 x 10 cm
[# 18839] EUR 10,-

Leipzig - iPA : Internationale Pelzfach-
Ausstellung / Jagdausstellung Leipzig 
1930
1930. 12-seitiger Faltprospekt, gestaltet von 
Erich Gruner mit großer Fotomontage. Mit 
Fotocollagen und Farbillustrationen unter 
Verwendung des von Otto Arpke entworfe-
nen Blaufuchs-Motivs. 23 x 10 cm (leichte 
Gebrauchsspuren). Werbeprospekt zur 
ersten (einzigen) internationalen Pelzfach-
Ausstellung in Leipzig, die mit einer Jagd-
Ausstellung verbunden war
[# 14239] EUR 28,-

Leipzig - iPA : Internationale Pelz-
fach-Ausstellung / Jagdausstellung 
Leipzig 1930
1930. 12-seitiger Faltprospekt, gestaltet 
von Mendelsohn-Leipzig mit farbigen 
Illustrationen und Fotos. Mit Fotocol-
lagen und Farbillustrationen unter 
Verwendung des von Otto Arpke ent-
worfenen Blaufuchs-Motivs. 23 x 10 cm 
(leichte Gebrauchsspuren). Werbepro-
spekt zur ersten (einzigen) internationa-
len Pelzfach-Ausstellung in Leipzig, die 
mit einer Jagd-Ausstellung verbunden 
war
[# 14588] EUR 28,-
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Leipzig : Mein Leipzig lob ich mir
Ratsverkehrsamt Leipzig. Leipzig 
(Meißner & Buch) (um 1935). 10 S. 
mit Fotos und Plan. Künstlerische 
Gesamtgestaltung Georg Baus. 
Beiliegend Unterkunftsverzeichnis. 
Farbig illustr. Broschur von S.F. Leh-
mann, 22,5 x 20,5 cm, mittig gefaltet
[# 18902] EUR 24,-

Lübbenau im Spreewald. Die 
natürliche Eingangs-Pforte zum 
Spreewald
Städt. Spreewald-Verkehrsamt. 
Leipzig-Berlin (Weber) (um 1928). 
6-seitiger Faltprospekt mit Fotos 
(Techno-Photograph) und Karte, 
farbig illustr. Deckblatt, 23,5 x 10,5 
cm (angerändert)
[# 3575] EUR 8,-

Magdeburg Februar 1932 (Ver-
anstaltungskalender)
Wirtschaft-, Verkehrs- und 
Ausstellungsamt der Stadt 
Magdeburg. 1932. 8-seitiger 
Faltprospekt, modernes Layout 
mit Schablonenschrift über je 4 
Seiten, Druck in Violett/Magenta 
und Schwarz (gering fleckig)
[# 19143] EUR 48,-

Mecklenburg
Reichszentrale für deutsche Verkehrswer-
bung. Druck: Gerber, München (1928). Rei-
he: Deutsche Verkehrsbücher 21. 1. Auf-
lage. 48 S. mit vielen Fotos. Broschur mit 
Deckelbild von Richard Friese, 17 x 10 cm
[# 18856] EUR 18,-
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Mecklenburg
Reichsbahnzentrale für den Deutschen Rei-
severkehr Berlin. Druck: Gerber, München 
(um 1930). Reihe: Deutsche Verkehrsbü-
cher 21. 5. Auflage. 52 S. mit vielen Fotos, 
1 gefaltete Karte. Broschur mit Deckelbild 
von Richard Friese, 17 x 10 cm (anfangs 
unten mit Eckknick außerhalb des Textspie-
gels)
[# 18857] EUR 18,-

Mitteldeutschland: Das inter-
essante Reisegebiet (Altmark, 
Jerichower Land, Magdeburg, 
Börde, Anhalter Land, Halle u.a.)
Landesfremdenverkehrsverband 
Mitteldeutschland. Magdeburg 
1936. 84 S. mit zahlr. Fotos (Hat-
zold, Zieger, Krull, Obigt, Jaeger, 
Leiter, Kübelstein, Hicke, Lam-
beck, Brockhaus, Lindenberg) und 
Kartenskizzen. Farbig illustr. Bro-
schur von Bobe. 21 x 10 cm
[# 18900] EUR 24,-

nach Sachsen, Teil 2 : Sächs. 
Schweiz und Dresden
Dresden (Wilhelm Limpert) 1936. 
10 S. mit Fotos (Hering, Paul Wolff, 
Hahn, Wetzel, Seidel, Glöckner). 
Farbig illustr. Deckblatt von Kurt 
Fiedler, 22,5 x 21 cm, mittig gefal-
tet
[# 18584] EUR 18,-

nach Sachsen, Teil 4 : Sächs. 
Erzgebirge. Mitte, Westen, 
Chemnitz, Zwickau
Landesfremdenverkehrsverband 
Sachsen, Dresden. Dresden (Wil-
helm Limpert) 1934. 22 S. mit 
Fotos (Schurig, Jäschke, Mende, 
Philipp, Glöckner, Schulze, Lan-
ger, Meiche, Krumbiegel, Funke, 
Landgraf, Ahernal, Opitz, Fiedler). 
Farbig illustr. Deckblatt von Kurt 
Fiedler. 22,5 x 21 cm, mittig gefal-
tet (etw. knittrig, vorn kleine Fehl-
stelle am Rand)
[# 15875] EUR 18,-



Reiseprospekte Deutschland - 3 : Berln & Ostdeutschland - Travel brochures Germany - 3 : Berlin & East Germany © Angela Sülzen & Burkhard Sülzen, beide Berlin  

nach Sachsen, Teil 4 : Sächs. 
Erzgebirge. Mitte, Westen, 
Chemnitz, Zwickau
Landesfremdenverkehrsverband 
Sachsen, Dresden. Dresden (Wil-
helm Limpert) 1935. 30 S. mit 
Fotos (Schurig, Jäschke, Mende, 
Kirchner, George, Görg, Bürck, 
Schulze, Vogel, Helios, Langer, 
Meiche, Melzer, Krause, Funke, 
Landgraf, Auraß). Farbig illustr. 
Deckblatt von Kurt Fiedler. 22,5 x 
21 cm, mittig gefaltet
[# 18626] EUR 24,-

Naumburg - Saale. 900jährige 
Dom- und Ratsstadt
LFV Mitteldeutschland / Verkehrs-
verein Naumburg. Berlin (Meisen-
bach Riffarth & Co.) 1937. Faltpro-
spekt, 12 S. mit Fotos in Kupfertief-
druck. Farbig illustr. Deckblatt, 21 
x 10 cm
[# 12889] EUR 10,-

Oberwiesenthal, Kurort im Erzge-
birge
Annaberg (Wittig & Sohn) (um 
1930). 8 S. mit Fotos. Farbig illustr. 
Broschur von Hans Wittig-Friesen, 
23 x 10,5 cm (gebräunt)
[# 18826] EUR 6,-

Ostmark
Verkehrsverband Ostmark, Frankfurt (Oder). 
Tiefdruck: Rotophot, Berlin (um 1939). 15 S. 
Text Dr. Ehrhardt, mit Fotos (Haase-Fricke, 
Sonnenburg, Köhler, Kohl, Aurig, Simon, Ret-
tig, Hasse) in Tiefdruck und Karte. 22,5 x 20,5 
cm, mittig gefaltetKurzführer durch Orte längs 
der Oder in Brandenburg und Polen (Lebus 
etc.): Schlaubetal, Müllroser See, Brieskow, 
Kloster Neuzelle, Finkenheerd, Drossen (Osno 
Lubuskie), Fürstenberg a.d. Oder, Zielenzig 
(Sulecin), Sternberg (Torzym), Schwiebus 
(Swiebodzin), Meseritz (Miedzyrzecz), Küstrin 
(Kostrzyn nad Odra), Berlinchen (Barlinek), 
Königsberg NM (Chojna), Landsberg an der 
Warthe (Gorzów Wielkopolski), Soldin (Mys-
libórz), Schneidemühl (Pila), Guben, Züllichau 
(Sulechów), Fraustadt (Wschowa) u.a.
[# 18554] EUR 32,-
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Plauen, die Spitzenstadt
LFV Sachsen / Städt. Verkehrsamt 
Plauen. Plauen (Franz Neupert) 
1937. Faltprospekt, 8 S. mit Fotos 
(Wunderlich, Lehmann). Sachsen-
Aufkleber. 21 x 10 cm
[# 18840] EUR 10,-

Radiumbad Brambach, Sachsen
Landesfremdenverkehrsverband 
Sachsen. 1939. 16 S. mit vielen 
teils farbigen Fotos. 21 x 19,6 cm, 
mittig gefaltet (Umschlag etw. flec-
kig, oben eingerissen). Beiliegend 
Unterkunfts- und Preisverzeichnis 
1941
[# 17923] EUR 10,-

Rathen, Kurort, Sächsische 
Schweiz
Landesfremdenverkehrsverband 
Sachsen. Hannover (H. Osterwald) 
1938. 12 S. mit teils farbigen Fotos 
(Schaarschuch, Blechschmidt, 
Deutschmann, Zangerl). Gestal-
tung A. Hunn mit farbigem Deck-
blatt. 21 x 20 cm
[# 18688] EUR 12,-

Rathen, Sächs. Schweiz - Klimatischer Kurort und Sommerfrische
Kupfertiefdruck H. Osterwald, Hannover (um 1935). Faltprospekt, 41,5 x 55,5 cm, mit 
farbiger Ortsansicht aus der Vogelschau, gez. von Rudolf Rüffer-Dresden; verso Woh-
nungsnachweis
[# 18820] EUR 28,-
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Rehefeld, Osterzgebirge - Berg-
hotel Jagdschloß Rehefeld 750 
m ü.M
München (Preiß & Co.) (1938). 8 
S. mit vielen Farbaufnahmen und 
Kartenskizze. 21 x 19 cm, gefaltet 
auf 21 x 9,5 cm (kl. hsl. Eintrag auf 
Deckel). Beiliegend Preisliste
[# 17918] EUR 18,-

Sachsen
Reichsbahnzentrale für den Deutschen Rei-
severkehr Berlin. Druck: Gerber, München 
(1934). Reihe: Deutsche Verkehrsbücher. 
12. Auflage. 40 S. mit vielen Fotos (Funke, 
Aurass, Seemann, Hahn, Gundermann, 
Schmidt, Wagner, Faulstich, Cölln, Schul-
ze, Löhrich, Helios, Sippel) + 1 gefaltete. 
Karte. Broschur mit Deckelbild ‚Sächs. 
Schweiz‘ von Rudolf Rüffer-Dresden, 22,5 x 
10,5 cm. Deckelbild schwach gestempelt
[# 12532] EUR 24,-

Sachsen
Reichsbahnzentrale für den Deutschen 
Reiseverkehr Berlin (1937). Reihe: Deut-
sche Verkehrsbücher. 15. Auflage. 28 S. mit 
vielen Fotos (Gnilka, Bittner, Klinke, Fran-
kl, Gundermann, Aurass, Strobel, John, 
Glöckner, Carl) + 1 gefaltete. Karte. Innen-
teil doppelt breit, mittig gefaltet. Broschur 
mit Deckelbild von Rudolf Rüffer-Dresden, 
22,5 x 10,5 cm
[# 18896] EUR 24,-

Sachsen. Reihe: Mit der Kraft-
post durch Deutschland
Chemnitz (Pickenhahn & Sohn) 
1938. Farbige Karte der Kraftpost-
linien in Sachsen (Meinhold-Mit-
telbach-Karten), 42 x 59 cm, verso 
Erläuterungen. Farbig illustr. Deck-
blatt von Rudolf Lipus. Gefaltet auf 
21 x 19,7 cm
[# 18794] EUR 28,-
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Sachsen, schönes Reiseland
Landesfremdenverkehrsverband 
Sachsen. Dresden (Römmler & 
Jonas) (um 1937). 40 S. mit Fo-
tos u. Verkehrskarte. Schriftleiter 
Franz Josef Weiszt. Gestaltung und 
Zeichnungen Fritz Müller. Silberfar-
bener Umschlag auf halber Breite, 
21 x 10,5 cm
[# 18770] EUR 12,-

Sommerfrische Pfaffendorf, 
Sächs. Schweiz
Landesfremdenverkehrsverband 
Sachsen / Gemeindeverwaltung 
Pfaffendorf. Dresden (Fürstenau & 
Co.) 1936. Faltprospekt, 8 S. mit 
Fotos von Alfred Hering, farbige 
Umschlagillustrationen (Pfaffen-
stein und Schwimmbad) von Fr. 
Row. Beiliegend Unterkunftsver-
zeichnis, Postkarte. 21 x 10 cm 
(leicht bestoßen)
[# 17922] EUR 14,-

Thale, Luftkurort im Harz
Stadtverkehrsamt (Kurverwaltung) 
Thale (um 1937). 12 S. mit Fotos 
von Photohaus Hermann Leiste. 
Mit 2 Beilagen: Unterkunftsver-
zeichnis mit farbigem Stadtplan; 
„Besucht das Herzer Bergtheater“ 
(Flyer). 21 x 20 cm, mittig gefaltet
[# 18606] EUR 18,-

Thüringen
Reichsbahnzentrale für den Deutschen Rei-
severkehr Berlin. Druck: Gerber, München 
(1934). Reihe: Deutsche Verkehrsbücher. 
11. Auflage. 40 S. mit vielen Fotos (Held, 
Bissinger, Hölcke, Kley, Dick, Wolff, Lösche, 
Bischoff, Auraß, Mühler, Hege, John, Mies-
ler, Pieperhoff, Heyer) + 1 gefaltete. Karte. 
Broschur mit Deckelbild ‚Burg Ranis bei 
Pößneck‘ von Hermann Schneider, 22,5 x 
10,5 cm
[# 14322] EUR 24,-
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Thüringen
Reichsbahnzentrale für den Deutschen Rei-
severkehr Berlin. Druck: Gerber, München 
(um 1928). Reihe: Deutsche Verkehrsbü-
cher 18. 4. Auflage. 40 S. mit vielen Fotos, 
1 gefaltete Karte. Broschur mit Deckelbild 
von Richard Friese, 17 x 10 cm ( Umschlag 
leicht fleckig)
[# 18858] EUR 14,-

Thüringen / Winterfreuden in Thü-
ringen
Landesfremdenverkehrsverband Thü-
ringen, Weimar. 1936/37. 8 S. + 8 S. 
Wintersportteil in doppelter Breite zum 
Ausklappen; mit Fotos (Brandt, Bern-
hardt, Schüler, Meyfart, Jahr, Mitsch-
ke) in Kupfertiefdruck. Farbig illustr. 
Umschlag, 22,5 x 10 cm
[# 18564] EUR 18,-

Thüringen. Ausflugsfahrten mit 
deutschen Kraftposten
 (um 1932). Faltprospekt, 10 S. mit 
Fotos, Fahrtenverzeichnis und Karte. 
Farbig illustr. Deckblatt von Ludwig 
Hohlwein, 22,5 x 10,5 cm
[# 18817] EUR 28,-

Thuringia - Germany (Thüringen)
Reichszentrale für deutsche Verkehrswer-
bung, Berlin. Druck: Gerber, München 
(1928). Reihe: German Guide Books / Deut-
sche Verkehrsbücher. Englische Ausgabe. 
44 S. mit vielen Fotos u. ornamentaler Tex-
tumrahmung. Broschur mit Deckelbild von 
Richard Friese, 22,5 x 10,5 cm (winziger 
Einriss im Vorderdeckel)
[# 12282] EUR 28,-



Reiseprospekte Deutschland - 3 : Berln & Ostdeutschland - Travel brochures Germany - 3 : Berlin & East Germany © Angela Sülzen & Burkhard Sülzen, beide Berlin  

Wernigerode - Harz. Die bunte 
Stadt
Wernigerode (Harzer Graphische 
Kunstanstalt) (1927). 15 S. mit 
Fotos (Defner, Günther, Stute) und 
Karte. Text Dr. Ettlinger. Farbig il-
lustr. Umschlag von Ph. Schmidt. 
22,5 x 20,5 cm, mittig gefaltet (kl. 
Kritzelei im weißen Rand des hinte-
ren Umschlags)
[# 15797] EUR 10,-

Winterkur und Wintersport im 
Harz
Landesfremdenverkehrsverband 
Harz. Braunschweig (Westermann) 
(1936). 16 S. mit Fotos (Rudolphi, 
Deutschbein, Breuer, Gottschalk, 
Pflieger, Stenner, Alberti, Heine) in 
Tiefdruck u. doppelseitiger Skiüber-
sichtskarte. Farbig lithographierter 
Umschlag von Jupp Wiertz, 21 x 
19,5 cm
[# 18684] EUR 18,-

Zwickau Sa. Die Schumannstadt
Landesfremdenverkehrsverband 
Sachsen. Druck: Förster & Borries, 
Zwickau 1936. 12 S. mit Fotos, mit-
tig 1 großer ausfaltbarer Stadtplan 
(42 x 39 cm). Gefaltet auf 21 x 9,5 
cm
[# 18559] EUR 18,-
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Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu wi-
derrufen.

Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter 
Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie mir

Antiquariat Angela Sülzen
Stromstr. 23
10551 Berlin
Deutschland
Tel.: +49 30 3988 4515
Fax  +49 30 3988 4514
E-Mail: asuelzen@gmx.de

mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) 
über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das
auf der nächsten Seite abgedruckte Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrie-
ben ist.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des 
Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten 
haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus 
ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Stan-
dardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag 
zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen 
ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprüngli-
chen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes 
vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir 
können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie 
den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches 
der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem 
Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden 
oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn 
Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen 
für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur 
Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen 
Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.
[Ende Widerrufsbelehrung]

Bestellungen bitte an:

Antiquariat Angela Sülzen
www.buechersuite.de
Stromstr. 23
10551 Berlin
Deutschland

Tel.: +49 30 3988 4515
Fax  +49 30 3988 4514

E-Mail: asuelzen@gmx.de

USt-IdNr.:  DE 115 288 361

Geschäftsbedingungen und Widerrufsbelehrung

Die Ware ist gebraucht und in der Regel jeweils nur in einem Exemplar vorhanden. Zwischenver-
kauf ist vorbehalten. Preise inklusive Umsatzsteuer, zuzüglich Versandkosten, in Euro. Für Käufer 
aus Nicht-EU Ländern sind die Preise Nettopreise. Der Rechnungsbetrag ist zahlbar ohne Abzug 
innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsdatum per Banküberweisung, Vorauskasse vorbehalten. 
Eigentumsvorbehalt nach §449 BGB. Es gilt das gesetzliche Mängelhaftungsrecht. Erfüllungs- 
und Gerichtsort für Geschäftskunden ist für beide Teile Berlin.

Versandkosten

Versandkosten für einen Prospekt (Versandkosten für mehrere Prospekte auf Anfrage):

Deutschland 2,00 EUR
alle Länder außerhalb Deutschlands 6,50 EUR

Terms

All items offered subject to prior sale. Prices are quoted in Euro and are net prices for non-EU 
buyers. Prices do not include shipment. Payment should be made within 14 days, preferably 
through bank transfer. Payment in advance for new customers. Goods may be returned within 
14 days after reception free of charges. Please contact me before sending. If there occured any 
damages to the goods the buyer should pay a compensation. The goods remain our property 
until we‘ ve been paid in full.

Shipping (price for one brochure, for more brochures price upon request)

Germany 2,00 EUR
all other countries outside Germany 6,50 EUR
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Widerrufsformular

(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden 
Sie es zurück)

An
Antiquariat Angela Sülzen
Stromstr. 23
10551 Berlin
Deutschland

Fax  +49 30 3988 4514
E-Mail: asuelzen@gmx.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der 
folgenden Waren (*)/ die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*):

.............................................................................................
Bestellt am (*)/erhalten am (*):

.............................................................................................
Name des/der Verbraucher(s):

.............................................................................................
Anschrift des/der Verbraucher(s):

.............................................................................................

.............................................................................................

.............................................................................................
Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier):

.............................................................................................
Datum:

.................... ........................................................................
_______________________________
(*) Unzutreffendes streichen.

Withdrawal form

(complete and return this form only if you wish to withdraw from the contract)

To
Antiquariat Angela Sülzen
Stromstr. 23
10551 Berlin
Deutschland

Fax  +49 30 3988 4514
E-Mail: asuelzen@gmx.de

I/We (*) hereby give notice that I/We (*) withdraw from my/our (*) contract of sale of the following 
goods (*)/for the provision of the following service (*):

.............................................................................................
Ordered on (*)/received on (*):

.............................................................................................
Name of consumer(s):

.............................................................................................
Address of consumer(s):

.............................................................................................

.............................................................................................

.............................................................................................
Signature of consumer(s) (only if this form is notified on paper):

.............................................................................................
Date:

.................... ........................................................................
_______________________________
(*) Delete as appropriate.


